
Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 9 wrzeÊnia
2000 r. o op∏acie skarbowej (Dz. U. Nr 86, poz. 960,
z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
5 grudnia 2000 r. w sprawie sposobu pobierania, zap∏a-
ty i zwrotu op∏aty skarbowej oraz sposobu prowadze-
nia rejestrów tej op∏aty (Dz. U. Nr 110, poz. 1176 oraz
z 2002 r. Nr 207, poz. 1758) wprowadza si´ nast´pujà-
ce zmiany:

1) w § 3:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Op∏at´ skarbowà od przedmiotów op∏aty
skarbowej, o których mowa w ust. 1, zobo-
wiàzany mo˝e równie˝ zap∏aciç gotówkà lub
bezgotówkowo.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Ilekroç zap∏ata op∏aty skarbowej nast´puje
gotówkà lub bezgotówkowo, dokonujàcy za-
p∏aty zobowiàzany jest okreÊliç szczegó∏owo
w dowodzie wp∏aty przedmiot, od którego
dokonuje zap∏aty op∏aty skarbowej.”,

c) po ust. 4 dodaje si´ ust. 5 w brzmieniu:

„5. Dowód wp∏aty mo˝e mieç form´ elektronicz-
nà, je˝eli zawiera dane identyfikujàce wp∏a-
cajàcego, w tym numer identyfikacji podat-
kowej, wskazuje numer rachunku bankowe-
go w∏aÊciwego urz´du gminy (miasta), tytu∏
i dat´ wp∏aty oraz jest opatrzony bezpiecz-
nym podpisem elektronicznym z∏o˝onym
przez upowa˝nionego pracownika banku lub
innej instytucji finansowej realizujàcej zlece-
nia p∏atnicze.”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4.1. Znaki op∏aty skarbowej od podania i do∏à-
czonych za∏àczników nakleja si´ na podaniu
albo na protokole stwierdzajàcym wniesie-
nie podania, albo na wydruku komputero-
wym podania wniesionego za pomocà
poczty elektronicznej. Je˝eli za∏àczniki sà

sk∏adane w terminie póêniejszym ni˝ poda-
nie, znaki op∏aty skarbowej nale˝nej od za-
∏àczników nakleja si´ na za∏àcznikach.

2. Je˝eli op∏ata skarbowa od podania i do∏à-
czonych za∏àczników zosta∏a zap∏acona go-
tówkà lub bezgotówkowo, na podaniu albo
na protokole stwierdzajàcym wniesienie po-
dania, albo na wydruku komputerowym po-
dania wniesionego za pomocà poczty elek-
tronicznej zamieszcza si´ adnotacj´, w któ-
rej stwierdza si´ wysokoÊç i dat´ wp∏aty
oraz numer pokwitowania lub numer ra-
chunku bankowego w∏aÊciwego urz´du
gminy (miasta). Odpis dowodu wp∏aty lub
wydruk komputerowy dowodu wp∏aty
w formie elektronicznej do∏àcza si´ do akt
sprawy.”;

3) w § 5 ust. 1 i 2 otrzymujà brzmienie:

„1. Je˝eli wniesiono podanie bez dokonania zap∏a-
ty nale˝nej op∏aty skarbowej lub zap∏acono jà
w wysokoÊci ni˝szej od nale˝nej, organ admini-
stracji rzàdowej lub samorzàdowej, a tak˝e
podmiot, o którym mowa w art. 1 ust. 2 ustawy,
do którego wniesiono podanie lub któremu po-
danie przekazano, wzywa zobowiàzanego do
zap∏aty op∏aty lub do jej uzupe∏nienia w termi-
nie okreÊlonym w odr´bnych przepisach, z po-
uczeniem, ˝e w razie niewykonania tego obo-
wiàzku podanie pozostawia si´ bez rozpatrze-
nia. Je˝eli podanie powinno zostaç rozpatrzone
pomimo niezap∏acenia op∏aty skarbowej, pod-
miot, do którego wp∏yn´∏o podanie lub które-
mu podanie przekazano, okreÊla jednoczeÊnie
w wezwaniu koszty tego wezwania oraz po-
ucza, i˝ w razie niezap∏acenia op∏aty skarbowej
koszty wezwania podlegajà Êciàgni´ciu w try-
bie przepisów o post´powaniu egzekucyjnym
w administracji. Je˝eli zobowiàzany z∏o˝y
w wyznaczonym terminie znaki op∏aty skarbo-
wej o odpowiedniej wartoÊci, nakleja si´ je na
podaniu albo na protokole stwierdzajàcym
wniesienie podania, albo na wydruku kompute-
rowym podania wniesionego za pomocà pocz-
ty elektronicznej. Je˝eli zobowiàzany naklei
znaki op∏aty skarbowej na otrzymanym wezwa-
niu i dor´czy je podmiotowi, do którego wnie-
siono podanie lub któremu podanie przekaza-
no, wezwanie do∏àcza si´ do podania albo do
protoko∏u stwierdzajàcego wniesienie podania,
albo do wydruku komputerowego podania
wniesionego za pomocà poczty elektronicznej,
na którym odnotowuje si´ wysokoÊç zap∏aco-
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zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie sposobu pobierania, zap∏aty i zwrotu op∏aty skarbowej oraz sposobu
prowadzenia rejestrów tej op∏aty

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2001 r. Nr 5, poz. 43, Nr 60, poz. 610, Nr 76, poz. 811, Nr 87,
poz. 954, Nr 100, poz. 1085 i Nr 129, poz. 1441, z 2002 r.
Nr 71, poz. 655, Nr 135, poz. 1143, Nr 141, poz. 1178 i 1180
i Nr 216, poz. 1824 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 78, Nr 96,
poz. 874, Nr 124, poz. 1154 i Nr 128, poz. 1176.



nej op∏aty i dat´ dor´czenia wezwania przez zo-
bowiàzanego. W przypadku zap∏aty lub uzupe∏-
nienia op∏aty skarbowej gotówkà lub bezgo-
tówkowo stosuje si´ przepis § 4 ust. 2.

2. W razie powstania, okreÊlonych w odr´bnych
przepisach, przes∏anek zobowiàzujàcych do
rozpatrzenia podania pomimo niedokonania
zap∏aty op∏aty skarbowej, a zobowiàzany nie
zap∏aci∏ op∏aty skarbowej w terminie wyznaczo-
nym przez organ administracji rzàdowej lub sa-
morzàdowej albo podmiot, o którym mowa
w art. 1 ust. 2 ustawy, organ ten albo podmiot
przekazuje podanie albo protokó∏ stwierdzajàcy
wniesienie podania, albo wydruk komputero-
wy podania wniesionego za pomocà poczty
elektronicznej w∏aÊciwemu organowi podatko-
wemu.”;

4) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Znaki op∏aty skarbowej od czynnoÊci urz´-
dowej nakleja si´ na podaniu o dokonanie
tej czynnoÊci albo na protokole stwierdza-
jàcym wniesienie podania, albo na wydru-
ku komputerowym podania wniesionego
za pomocà poczty elektronicznej, albo na
protokole stwierdzajàcym dokonanie czyn-
noÊci, albo na dokumencie zg∏oszenia. Je-
˝eli w wyniku dokonanej czynnoÊci urz´do-
wej zostanie wydany dokument, zamiesz-
cza si´ na nim adnotacj´ o dokonaniu za-
p∏aty op∏aty skarbowej znakami op∏aty
skarbowej w odpowiedniej wysokoÊci, a je-
˝eli wydawana jest kopia (odpis, wypis) do-
kumentu, adnotacj´ t´ zamieszcza si´ na
kopii (odpisie, wypisie).

2. W przypadku, w którym zap∏ata op∏aty skar-
bowej nast´puje gotówkà lub bezgotówko-
wo, odpis dowodu wp∏aty lub wydruk kom-
puterowy dowodu wp∏aty w formie elektro-
nicznej do∏àcza si´ do akt sprawy, a na po-
daniu albo na protokole stwierdzajàcym
wniesienie podania o dokonanie czynnoÊci
urz´dowej, albo na wydruku komputero-
wym podania wniesionego za pomocà
poczty elektronicznej, albo na protokole
stwierdzajàcym dokonanie czynnoÊci, albo
na dokumencie zg∏oszenia zamieszcza si´
adnotacj´, w której stwierdza si´ wysokoÊç
i dat´ wp∏aty oraz numer pokwitowania lub
numer rachunku bankowego urz´du gminy
(miasta). Je˝eli w wyniku czynnoÊci urz´do-
wej zostanie wydany dokument, zamiesz-
cza si´ na nim adnotacj´ o dokonanej zap∏a-
cie op∏aty skarbowej, w której stwierdza si´
wysokoÊç i dat´ wp∏aty oraz numer pokwi-
towania lub numer rachunku bankowego
urz´du gminy (miasta), a je˝eli wydawana
jest kopia (odpis, wypis) dokumentu, adno-
tacj´ t´ zamieszcza si´ na kopii (odpisie,
wypisie). Odpis dowodu wp∏aty lub wydruk
komputerowy dowodu wp∏aty w formie
elektronicznej do∏àcza si´ do akt sprawy.”;

5) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1. Znaki op∏aty skarbowej od zaÊwiadczenia
lub zezwolenia nakleja si´, z chwilà wyda-
nia zaÊwiadczenia lub zezwolenia, na poda-
niu albo na protokole stwierdzajàcym
wniesienie podania, albo na wydruku kom-
puterowym podania wniesionego za po-
mocà poczty elektronicznej, a na wydawa-
nym dokumencie zamieszcza si´ adnotacj´
o dokonaniu zap∏aty op∏aty skarbowej zna-
kami op∏aty skarbowej w odpowiedniej
wysokoÊci.

2. W przypadku, w którym zap∏ata op∏aty skar-
bowej od zaÊwiadczenia lub zezwolenia na-
st´puje gotówkà lub bezgotówkowo, odpis
dowodu wp∏aty lub wydruk dowodu wp∏aty
w formie elektronicznej do∏àcza si´ do akt
sprawy. Na wydanym zaÊwiadczeniu lub ze-
zwoleniu zamieszcza si´ adnotacj´, w której
stwierdza si´ wysokoÊç i dat´ wp∏aty oraz
numer pokwitowania lub numer rachunku
bankowego urz´du gminy (miasta).”;

6) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. 1. Je˝eli podanie, czynnoÊç urz´dowa, za-
Êwiadczenie lub zezwolenie nie podlega
op∏acie skarbowej lub jest od niej zwolnio-
ne, nale˝y na podaniu albo na protokole
stwierdzajàcym wniesienie podania, albo
na wydruku komputerowym podania wnie-
sionego za pomocà poczty elektronicznej,
albo na dokumencie wydanym w wyniku
dokonania czynnoÊci urz´dowej, albo na
zezwoleniu, albo zaÊwiadczeniu zamieÊciç
adnotacj´ ze wskazaniem podstawy praw-
nej wy∏àczenia lub zwolnienia.

2. Je˝eli czynnoÊç urz´dowa nie podlega
op∏acie skarbowej lub jest od niej zwolnio-
na, a w wyniku dokonania czynnoÊci urz´-
dowej nie wydaje si´ dokumentu, stosow-
nà adnotacj´ wraz ze wskazaniem podsta-
wy prawnej nale˝y zamieÊciç na podaniu
(dokumencie zg∏oszenia) albo na protokole
stwierdzajàcym wniesienie podania o do-
konanie tej czynnoÊci, albo na wydruku
komputerowym podania wniesionego za
pomocà poczty elektronicznej.”;

7) w § 10 dotychczasowà treÊç oznacza si´ jako ust. 1
i dodaje si´ ust. 2 w brzmieniu:

„2. Je˝eli mocodawca lub pe∏nomocnik nie skaso-
wa∏ znaków op∏aty skarbowej od przedmiotów
wymienionych w ust. 1, stosuje si´ odpowied-
nio przepisy § 8.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
16 sierpnia 2003 r.

Minister Finansów: A. Raczko
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